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در پی تجاوز اســرائیل به خاک ایران، کشــور 
در وضعیت هشدار امنیت ســایبری قرار گرفت و 
محدودیت هایی در دسترسی به اینترنت بین المللی 
اعمال شد که البته این محدودیت ها از روز شنبه تا 
حد بسیاری برطرف شد. با این حال در پی اعمال 
این محدودیت ها برخی کسب و کار های اینترنتی 
فعال در شبکه های اجتماعی خارجی به طور کامل 
متوقف شد و امکان ادامه حیات آنها در آن شبکه ها 

در شرایط کنونی میسر نیست.
»رضا الفت نســب« رئیس اتحادیه کســب و 
کار های مجازی در گفت و گو با اقتصاد ۲۴ با اشاره به 
ملی شدن اینترنت در شرایط جنگ ایران و اسرائیل 
گفــت: دور از انتظار نبود که در شــرایط خاص و 
جنگ، اینترنت کشور محدود شود که امیدواریم 

زودتر جنگ تمام شود و به روال سابق برگردیم.
وی افزود: به نظر می رسد دولت روی بازگشت 
به شرایط عادی اینترنت پس از اتمام جنگ، سفت 
و محکم خواهد ایستاد زیرا کسب و کار های زیادی 
در اینستاگرام فعال اند و امروز فروش آنها با توجه به 

شرایط کنونی صفر شده است.

نمی توان کسب و کار های مجازی را
 نادیده گرفت

رئیس اتحادیه کســب و کار هــای مجازی با 
اشاره به تعداد زیاد کسب و کار های فعال بر بستر 
اینستاگرام، گفت: اگر این پلتفرم فعال شود، کسب 
و کار های زیادی حیات دوباره می یابند. تعداد این 
کسب و کار ها زیاد است و نمی توانیم آنها را نادیده 

بگیریم.
الفت نسب افزود: به کســب و کار های فعال در 
پلتفرم ها، پیام رسان ها و شــبکه های اجتماعی 

توصیه می کنم که در پلتفرم های داخلی هم فعال 
باشند.

وی با اشاره به شرایط ویژه جنگ گفت: اگر این 
جنگ ادامه پیدا کند کسب و کار های اینستاگرامی 
و فعال در شبکه های خارجی با توجه به صفر شدن 
فروششان باید از این ظرفیت و زیرساخت ها حتما 
اســتفاده کنند زیرا در چنین شرایطی حاکمیت 
نمی تواند محدودیت پلتفرم ها را بردارد. امیدواریم 

جنگ به زودی پایان یابد و به روال سابق برگردیم.

کسب و کار های اینترنتی بزرگ 
یک لحظه هم تعطیلی نداشتند

رئیس اتحادیه کسب و کار های مجازی در پاسخ 
به این سوال که »چه تعداد کســب و کار در بستر 
اینستاگرام فعالیت می کنند؟« گفت: تعداد پیج 
یا صفحات اینســتاگرامی که بر این بستر خود را 
معرفی می کنند یا محصول و خدمت یا مغازه دارند 

و فروشــگاه خود را معرفی می کنند به میلیون ها 
کسب و کار می رسد اما تعداد کسب و کار هایی که 
تنها در بستر اینستاگرام به صورت جدی فعال اند و 
از این طریق امرار معاش می کنند حداقل ۲۰۰هزار 

کســب و کار با یک تا ۱۰ نفــر نیروی 
مستقیم هستند.

الفت نســب بــا بیــان اینکه 
کســب و کار های مجازی دارای 
وب سایت با تمام مشکلات در حال 

سرویس دهی به مردم هستند، گفت: 
کسب و کار های اینترنتی بسیاری در 

شهر تهران و شهر های بزرگ 
که بیشــتر مورد حمله 
بوده اند به ویژه در حوزه 
لجستیک ناوگان خود 

را از دســت دادند. 
این کسب و کار ها 

هرچند با مخاطرات و جنگ دســت و پنجه نرم 
می کنند، ولی ســرویس دهی خــود را به صورت 
جسته گریخته و دست و پا شکسته انجام می دهند. 
برخی کسب و کار های اینترنتی بزرگ در شرایط 

جنگ حتی یک لحظه تعطیلی نداشتند.
رئیس اتحادیه کسب و کار های مجازی 
با اشــاره به توقف کامل فعالیت کســب 
و کار های فعال بر بســتر اینســتاگرام و 
سایر شــبکه های اجتماعی خارجی در 
شرایط جنگی، گفت: امیدواریم 
که هر چــه زودتر جنگ 
تمام شــود و کسب و 
کار های فعال بر بستر 
شــبکه های خارجی 
بــا همــان اینترنت 
دســت وپا شکسته 
و فیلترشــده قبلی 

بتوانند کسب و کارشان را مجددا راه اندازی کنند.
الفت نســب با توصیه به این کســب و کار ها 
برای فعالیت در شبکه های داخلی، گفت: کسب 
و کار های فعــال در شــبکه های خارجی منتظر 
بازگشایی مجدد این شبکه ها نمانند و از ظرفیت 
پیام رسان های داخلی و مارکت پلیس ها استفاده 

کنند.

کسب و کار ها برای حضور در شبکه های 
داخلی نیاز به ارائه مجوز ندارند

رئیس اتحادیه کسب و کار های مجازی گفت: 
کســب و کار ها برای آغاز فعالیت در شــبکه های 
اجتماعی داخلی نیــاز به هیچ مجــوزی ندارند. 
اگر کســب و کار ها برای ثبت نام در این پلتفرم ها 
مشکلی داشــتند ما در اتحادیه کسب و کار های 
مجازی و برخی نهاد های دیگر آمادگی داریم که 

چنین مشکلاتی را تسهیل کنیم.
الفت نسب با اشاره به مصوبه سال ۱۴۰۱ مبنی 
بر عدم نیاز کسب و کار ها به مجوز برای فعالیت در 
بستر شبکه های اجتماعی داخلی، گفت: در حال 

حاضر اصلا این بحث ها مطرح نیست.
رئیس اتحادیه کســب و کار هــای مجازی در 
پاسخ به این سوال که »آیا وجود اشکال در سامانه 
موقعیت یابی جهانی را در تاکسی های اینترنتی در 
روز های اخیر تایید می کنید؟« گفت: گزارش هایی 
مبنی بر ایــن موضوع دریافت کرده ایم. ســامانه 
موقعیت یابی جهانی تاکسی های اینترنتی بیشتر 
در تهران و شهر های بزرگ دچار مشکل است. البته 
این مشکل فنی است و پیش از این هم بوده ولی در 

شرایط کنونی بیشتر شده است.
الفت نســب خاطرنشــان کرد: برای توسعه و 
به روزرسانی هر پلتفرمی نیاز به اتصال به اینترنت 
بین الملل است و اگر محدودیت های کنونی ادامه 
یابد، لازم است که این محدودیت ها حداقل برای 
توسعه دهنده ها و شــرکت ها باز شود تا شرکت ها 
بتوانند اگر مواردی نیاز به توســعه و اصلاح روی 

نرم افزار باشد را انجام دهند.

میدری در نامه ای خطاب به وزرای کار بریکس:
برابر تجاوز اسراییل به ایران سکوت نکنید

در پی تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به ایران، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در نامه ای به وزرای کار عضو بریکس از آنان 
خواست در برابر این تجاوز ســکوت نکنند. به گزارش ایسنا، 
احمد میدری در این نامه نوشت: همان طور که می دانید کشورم 
ایران مورد تجاوز نظامی قرار گرفت. این تجاوز، اختلاف بر سر 
مرزهای میان دو کشور نیست و اختلاف بر سر دو شیوه متفاوت 
از روابط بین الملل و حکمرانی در جهان است. کشورهای عضو 
بریکس همان طور که در بیانه تاسیس خود به صراحت اعلام 
کرده اند می خواهند جهان مبتنی بر همکاری، صلح، منافع و 
احترام متقابل و در یک کلام جهان هماهنگ مبتنی بر صلح 
پایدار و ثروت همگانی را ایجاد کنند. در مقابل کشورهایی که 
منافع خود را در تجاوز و استعمار می بینند به دنبال جهانی پر 
از ستیز، زور، خودمحوری، غارت و استثمار هستند. اختلاف 
بر سر این دو جهان از روابط بین الملل است. وی در ادامه آورده 
است: وزرای کار بریکس دو شــأن متفاوت دارند؛ نخست به 
عنــوان وزاری کار، جهانی عادلانــه می خواهند که با منافع 
کارگران و کارفرمایان سازگار باشد. من به عنوان وزیر کار ایران 
در سخنرانی خود در اجلاس اخیر سازمان بین المللی کار به 
هدف اصلی تاسیس این سازمان و بیانیه فیلادلفیا اشاره کردم 
اما به عنوان یکی از اعضای بریکس باید بگویم تاریخ کشورهای 
ما نشان می دهد در تاریخ ۵۰۰ ساله اخیر از استعمار زخم های 

سنگین خورده ایم.

    
فراخوان انجمن متخصصان بهداشت 

حرفه ای برای ایجاد کارگروه شرایط جنگی
انجمن متخصصان بهداشــت حرفــه ای در فراخوانی از 
متخصصین این حوزه خواستار مشارکت تخصصی برای ایجاد 
کارگروه ایمنی و بهداشت حرفه ای در شرایط جنگی شد. به 
گزارش ایلنا، در این فراخوان آمده است: انجمن متخصصین 
بهداشت حرفه ای ایران در نظر دارد کارگروهی تخصصی ذیل 
کمیته علمی–ترویجی با هدف پژوهــش، تدوین، و ترویج 
محتوای تخصصی در شرایط بحرانی و جنگی تشکیل دهد. این 
کارگروه گامی مؤثر برای ارتقای تاب آوری ملی، ترویج تخصص 
علمی و ایفای نقش فعال انجمن در شــرایط بحرانی جنگی 
خواهد بود. در ادامه این فراخوان آمده اســت: حوزه فعالیت 
این کارگروه شامل تولید و ترجمه دستورالعمل ها، پوسترها و 
بروشورهای کاربردی برای صنایع، کارخانجات و عموم مردم 
در زمینه های چون مواجهه با شــرایط جنگی، موشک باران 
و تهدیدات مشابه، اســتمرار ایمن فعالیت های صنعتی در 
شرایط پرمخاطره، دستورالعمل های تخصصی برای عملیات 
آتش نشــانی در حملات، تحلیل و ترجمه اســتانداردهای 
بین المللی و تجارب کشورهای اوکراین، روسیه و سایر کشورها، 
مداخلات روانی برای کنترل استرس و حمایت روانشناختی 
کارکنان، چگونگی طراحی و راه اندازی پناهگاه های اضطراری 
در صنایع، مدیریت حوادث پرتوی، مواد آلوده و انفجارهای 
غیرمتعارف، و آمادگی و پاسخ به حملات بیولوژیک همچون 
همه گیری هاســت. در این فراخوان از تمامی متخصصان و 
دغدغه مندان دعوت شــده برای عضویت داوطلبانه در این 
کارگروه اعــلام آمادگی کنند. یکی از مســیرهای ارتباطی 
 جهت اعــلام آمادگی عضویــت ایمیل انجمن به نشــانی 

info@iohs.ir عنوان شده است.
    

تمدید مهلت ارسال لیست و پرداخت 
حق بیمه تامین اجتماعی

مهلت ارسال لیست و پرداخت حق بیمه تامین اجتماعی 
تا چهارم تیر تمدید شد. به گزارش توسعه ایرانی، در اطلاعیه 
سازمان تامین اجتماعی درباره مجوز دریافتی از مراجع ذیربط 
جهت تمدید مهلت ارسال لیست و پرداخت حق بیمه آمده 
است: بنا بر شــرایط اضطراری و خاص و بروز کندی و قطعی 
اینترنت، قطعی درگاه هــای پرداخت بانکی و در نتیجه عدم 
امکان ارسال لیست بیمه و پرداخت حق بیمه و نیز با توجه به 
اعلام برخی از کارفرمایان در روز 3۱ خرداد ۱۴۰۴، مبنی بر عدم 
امکان ارسال لیست بیمه اردیبهشت ماه و عدم امکان پرداخت 
حق بیمه متعلقه، به اطلاع می رساند با عنایت به اخذ مجوز از 
مراجع ذیربط و در راستای عدم تعلق جریمه قانونی تاخیر در 
ارسال لیست و پرداخت حق بیمه، کارفرمایانی که هنوز موفق 
به ارسال لیست و پرداخت نشده اند می توانند حداکثر تا پایان 
روز چهارشنبه چهارم تیر ماه نسبت به ارسال لیست و پرداخت 
حق بیمه بدون احتســاب جرائم تاخیر اقدام کنند. سامانه 
es.tamin. خدمات غیرحضوری تامین اجتماعی به نشانی

ir به صورت شــبانه روزی و پایدار آمــاده ارائه کلیه خدمات 
بیمه ای است و شعب تامین اجتماعی و کارگزاری های رسمی 
بخش خصوصی در سراسر کشــور نیز آماده دریافت لیست 
بیمه و ارائه خدمات هستند. همچنین مرکز تماس ۱۴۲۰ به 
صورت شبانه روزی و بدون نیاز به پیش شماره از سراسر کشور 
یا تلفن همراه، پاسخگوی سوالات و ارائه راهنمایی های لازم 

به کارفرمایان است.

    
واریز بخشی از معوقات بازنشستگان فولاد

معاون فنی و عملیات بیمه ای صندوق بازنشستگی فولاد اعلام 
کرد که مرحله دوم پرداخت یک دهم از معوقات بازنشستگانی که 
احکام متناسب سازی آنان صادر شده، همزمان با حقوق خرداد 
واریز شد. به گزارش ایســنا، محمد ابراهیمی ضمن اعلام این 
خبر تاکید کرد: همچنین با وجود شرایط اضطراری ایجاد شده، 
پیگیری لازم برای صدور احکام بازنشســتگان بعد از واگذاری، 
پیش از اجرای حقوق خرداد ماه انجام شده که به زودی احکام این 

افراد نیز صادر خواهد شد.

توقف ۲۰۰هزار کسب و کار اینترنتی در جنگ ایران و اسرائیلاخبار کارگری

سردرگمی مسافران و رانندگان تاکسی های اینترنتی

تعداد کسب و کار هایی که تنها در 
بستر اینستاگرام به صورت جدی 
فعال اند و از این طریق امرار معاش 

می کنند حداقل ۲۰۰هزار کسب و کار با 
یک تا ۱۰ نفر نیروی مستقیم هستند

کسب و کار ها برای آغاز فعالیت در 
شبکه های اجتماعی داخلی نیاز به 
هیچ مجوزی ندارند و اگر مشکلی 
داشتند، اتحادیه کسب و کار های 

مجازی آمادگی دارد که چنین 
مشکلاتی را تسهیل کند

جلسه هفتگی طرح های بیست گانه تحول آفرین و توســعه ای سازمان تأمین اجتماعی با 
موضوع بررسی طرح های پزشک خانواده، اصلاح ساختار درمان و رسیدگی به اسناد پزشکی با 
حضور مدیرعامل و جمعی از معاونان و مدیران مربوط به طرح های مذکور در محل بیمارستان 

فیاض بخش برگزار شد.
به گزارش توسعه ایرانی به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت، مصطفی سالاری در جریان جلسه 
بررسی طرح های تحولی سازمان تأمین اجتماعی گفت: در شرایط امروز، کارها و خدمات جاری 
ســازمان تأمین اجتماعی نباید روی زمین بماند، به ویژه طرح های بیست گانه تحولی باید در 

دستور کار باشد.
مدیرعامل تأمین اجتماعی با اشاره به اینکه تسویه بخشی از مطالبات مراکز درمانی طرف 
قرارداد را در دستور کار داریم، گفت: پرداخت مبلغی از اســناد پزشکی رسیدگی شده مراکز 

دانشگاهی از طریق تسهیلات و بخش دیگر به واسطه تهاتر مالی اوراق گام انجام می شود.
وی افزود: با تامین منابع لازم، مطالبات رسیدگی شــده داروخانه ها را تا پایان سال ۱۴۰3 
پرداخت و تسویه می کنیم و همچنین پرداخت دو ماه )آذر و دی۱۴۰3( از مطالبات رسیدگی شده 

سایر مراکز خصوصی طرف قرارداد را اجرایی خواهیم کرد. سالاری همچنین در راستای بررسی 
طرح پذیرش، رسیدگی و پرداخت الکترونیکی اسناد پزشکی گفت: در این طرح مراکز بستری 
۱۰۰درصد اسناد پزشکی را به صورت برخط ارسال می کنند و حدود ۶۰درصد اسناد مراکز سرپایی 

نیز در این چارچوب دریافت می شود.
وی افزود: تا پایان شهریور نیز تمامی اقدامات مربوط به اسناد پزشکی الکترونیک مراکز طرف 

قرارداد اجرایی خواهد شد.
سالاری گفت: سازوکار پرداخت های مرتبط با با طرح پزشک خانواده، نظام ارجاع و حفاظت 

مالی بیمه شدگان برای سازمان تأمین اجتماعی بسیار مهم است.
وی افزود: هدف اصلی اجرای این طرح، ارتقا و بهبود سطح سلامت و درمان و همچنین مدیریت 
هزینه های این حوزه است. ما در صورتی به پزشک خانواده پرداخت های مناسب خواهیم داشت 
که در چارچوب طرح پزشک خانواده، مدیریت هزینه اجرایی شود زیرا پزشک خانواده باید برای 
تأمین اجتماعی ذخیره منابع داشته باشند تا از این طریق، توسعه و ارتقای خدمات درمان این 

سازمان محقق شود.
سالاری گفت: در چارچوب پزشــک خانواده، مدل ارجاع و مسیر حرکت بیمار در سازمان 
تأمین اجتماعی با وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی تفاوتی ندارد. این مهم باید مورد 

تایید هر دو طرف قرار گیرد.
در ادامه جلسه طرح های بیست گانه تحول آفرین و توسعه ای، جزئیاتی در ارتباط با بسترهای 

اجرایی طرح اصلاح ساختار درمان سازمان تأمین اجتماعی مطرح و مورد بررسی قرار گرفت.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی:

بخش دیگری از مطالبات مراکز طرف قرارداد پرداخت می شود

گفت وگو

عضو هیأت رییسه اتاق تعاون ایران گفت: تعاونی های مصرف کارگری بدون وقفه در حال 
فعالیت بوده و با تمام توان به رفع نیازهای اساسی اعضا و مراجعان متمرکز است.

به گزارش مهر »علیرضا محمودی« مدیرعامل اتحادیه تعاونی های مصرف کارگران )امکان( 
با یادآوری نقش متمایز و ویژه تعاونی های مصرف در مدیریت تأمین و توزیع کالاهای اساسی 
مورد نیاز مردم در دوران دفاع مقدس، تصریح کرد: اینک بیش از ۲۲۰۰ تعاونی مصرف کارگری 

در سراسر کشور در کنار هزاران تعاونی مصرف بخش های کارمندی، فرهنگیان و... این آمادگی 
را دارند تا به منظور تقویت نظام تأمین و توزیع کالاهای اساسی نظیر روغن، برنج، شکر و مرغ و 
گوشت، نقش محوری خود را در ارتقای تاب آوری اقتصاد و حمایت از طبقات متوسط و ضعیف در 

برابر هرگونه تلاطم معیشتی ایفا کنند.
محمودی افزود: تعاونی های مصرف نقش بسیار مهمی در توزیع عادلانه و فراگیر کالاهای 

ضرور اساسی دارند. مدیرعامل اتحادیه امکان بیان کرد: تجربه بسیار ذی قیمت توزیع اقلام از 
طریق تعاونی های مصرف در ایام ۸ سال دفاع مقدس باید فراروی تصمیم گیران وزارت جهاد 

کشاورزی و صمت باشد.
وی ادامه داد: بدیهی است به رغم همه مشکلات و برخی تنگ نظری ها، کماکان بسیاری از 
تعاونی های مصرف کارگری، کارمندی، فرهنگیان و... با بهره گیری از دانش روز و تقویت توان 

توزیعی خویش می توانند نقش سازنده ای در تحقق عدالت اقتصادی ایفا کنند.
عضو هیأت رئیسه اتاق تعاون ایران تاکید کرد: اتحادیه های مصرف نیز در ذیل نظارت اتاق 
تعاون ایران به عنوان عالی ترین نهاد بخش تعاون، آمادگی کامل دارند تا شبکه وسیع و مردمی 
خویش را در فضای فعلی کشور بیش از پیش در اختیار نظام توزیع عادلانه قرار دهند تا کالاهای 

اساسی با بهای تمام شده در اختیار جامعه هدف قرار گیرد.

عضو هیأت رئیسه اتاق تعاون ایران:

تعاونی های مصرف کارگری با قوت خدمت رسانی می کنند

گزارش

کارگران ماشین ســازی اراک می گویند: عملکرد مدیریت کارخانه هم برای کارگران و هم 
سهامدار این مجموعه که صندوق ذخیره فرهنگیان است رضایت بخش نیست و ما نگرانیم تداوم 

این وضعیت به همه آسیب بزند.

جمعی از این کارگران در گفت وگو با ایلنا از عملکرد مدیریت کارخانه ابراز نارضایتی کردند و 
گفتند: در شرایط بحرانی فعلی نمی خواهیم از مشکلات عدیده خود با مدیریت مجموعه بگوییم 
و آن را به وقتی دیگر موکول می کنیم اما به عنوان نیروی کاری که باید در شــرایط بحرانی سر 

 کار تولید کشور بایســتد این حق را به خود می دهیم که نسبت به عملکرد بد مدیریت واکنش 
نشان دهیم.

این کارگران تاکید کردند که قراردادهای موقت، صدای اعتراض آنها را خاموش کرده و اجازه 
ندارند برای حداقلی ترین حقوق خود کنشی انجام دهند.

کارگران می گویند: با توجه به حضور 3ســاله مدیریت کنونــی و اعتراض های فراوانی که 
در دو مورد به تعطیلــی کارخانه انجامید، از مســئولین صندوق ذخیره فرهنگیــان ایران و 
 مسئولین ارشد اســتان درخواســت می کنیم که برای بهبود این وضعیت تصمیمی مناسب 

اتخاذ کنند.

کارگران ماشین سازی اراک:

پای کار ایستاده ایم، اما به عملکرد مدیریت هم اعتراض داریم

خبر

طبق گزارش ها بیش از ۲۵درصد بازار کار کشور به مشاغل خانگی 
اختصاص دارد و قالیبافی به عنوان دومین فراوانی در بین مشــاغل 

خانگی کشور به شمار می رود.
به گزارش ایسنا، امروزه مشاغل خانگی زودبازده و کسب و کارهای 
خانگی به عنوان راهکاری مهم برای خوداشــتغالی و  ایجاد اشتغال و 
درآمد در سراسر جهان به شمار می آیند. قابلیت انجام این نوع کسب و 
کار در منزل سبب ایجاد مزایای بی شماری برای شاغلین آنها می شود 
که ازجمله می توان به ایجاد توازن بین مســئولیت خانوادگی زنان و 
اشتغال آنها، نبود بروکراسی های زائد در راه اندازی این دسته مشاغل، 
حذف هزینه های مربوط به خرید، رهن و اجاره کارگاه و ایاب و ذهاب و 

استفاده از نیروی کار سایر اعضای خانواده اشاره کرد.
در حال حاضر اشــتغال خانگی سهم بســزایی در تولید ناخالص 
داخلی بسیاری از کشورهای توسعه یافته داشته و از ارزش افزوده بالایی 
برخوردار است. شیوه اشتغال خانگی و زنجیره اتصال تولیدات خانگی در 

کشورهای توسعه یافته از درون خانه ها و در قالب انعقاد قرارداد کار میان 
واحدهای بزرگ و متوسط تولیدی جریان می یابد.

متقاضیان راه اندازی مشــاغل خانگی به منظــور بهره مندی از 
تسهیلات اشتغال خانگی می توانند از وام مشاغل خانگی مستقل و 
پشتیبان استفاده کنند که از سقف ۱۵۰ میلیون تومان تا ۴ میلیارد 

تومان است.
وام ۱۵۰ میلیون تومانی به افراد مســتقل و براساس طرحی که 
ارائه می دهند، پرداخت می شود و تا سقف 3۰۰ میلیون تومان برای 
برخی رسته های خاص و طبق تفاهمی که دستگاه ها با بانک مرکزی 
دارند، اختصاص می یابد. وام ۴ میلیارد تومانی هم به افراد پشــتیبان 
مشاغل خانگی پرداخت می شود که نرخ سود همه این وام ها ۴درصد با 

بازپرداخت ۷ ساله است.
در همین راستا تاکنون ۵3۴ شغل مصوب در سامانه مشاغل خانگی 
بارگذاری شــده و افراد می توانند با مراجعه به سامانه از لیست رسته 

شغل های خانگی مطلع شوند. این رسته ها شــامل صنایع دستی، 
فرهنگی و هنری، امــور تولیدات دامی، شــیلات، صنایع تبدیلی و 

تکمیلی، تولیدات گیاهی و کشاورزی هستند.
در همین راستا »فاطمه سخایی« رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی 
و حمایت از مشاغل خانگی وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی نقش بانوان 
در توسعه اشتغال خانگی را یادآور شده و می گوید: درحال حاضر بانوان 
کشور بیشترین سهم را در مشــاغل خانگی دارند و در طول ۱۴ سال 
گذشته بیش از ۲ میلیون نفر مجوز گرفتند که نشان دهنده استقبال 

عمومی مردم است.
به گفته وی، مشاغل خانگی در دنیا و کشــور ایران سهم بالایی از 
اشتغال را به خود اختصاص داده اند و به منبع مهمی برای کسب درآمد 

خانوارها تبدیل شده اند.
در سال های گذشته وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تلاش کرده 
تا با اتصال مشاغل خانگی به بازار کار در جهت احیای مشاغل خانگی و 

توسعه کسب و کارهای خرد و خانگی اقدام کند.
درحال حاضر فناوری اطلاعات و ارتباطات، امکان کار در محیط 
منزل را فراهم کرده و افراد می توانند تنها با داشــتن رایانه و اتصال به 
اینترنت، کســب وکارهای متنوعی برای خود ایجاد کنند. مشاغل 

خانگی از خدمات دیجیتال تا فروش آنلاین و صنایع دستی را شامل 
می شود و به عنوان یک راهکار استراتژیک برای اقتصاد کشور می تواند 

مورد توجه قرار گیرد.
برابر آمارها ۴۷درصد مشاغل خانگی کشــور در بخش صنعت، 
۴3درصد در بخش خدمات و ۱۰درصد در حوزه کشــاورزی فعالیت 
می کنند و بیش از ۲۵درصد بازار کار کشور به طور رسمی و غیررسمی 

به مشاغل خانگی اختصاص دارد.

قالیبافی، دومین شغل خانگی پر رونق لقب گرفت
گزارش


